
Samverkansstödet 2024 
 

 

Processer och tankar 
Vi går mot slutet av året. Det år det var sagt att det nya planprogrammet slutligen skulle fastställas. 

Beslutet framflyttat vid flera tillfällen men i september skulle det slutligen fattas  sades det. Så blev 

det inte. Varför vet vi inte ,vissa spekulationer florerar i Byn vilket inte är konstigt utifrån 

byggherrarnas och stadens ambitioner om utbyggnaden av byn. 

 

Badet i östra delen av Kalkbrottet har lämnat sin första hela säsong bakom sig. Populärare än vad de 

flesta kunnat tro. Det känns som att alla åldrar är där och badar även om de yngre och livfullare 

dominerar. En riktig succé skulle man kunna beskriva satsningen som. Störningar som vissa var 

rädda för förekommer men på en låg nivå. Glädjen är så mycket mera närvarande. 

 

I början av hösten var det dags för nästa gemensamhetsanläggning att invigas. Den upprustade 

Stationsparken som nu berikats med sittplatser, boulebana m.m. Invigningen förrättades av tekniska 

nämndens ordförande Andreas Schönström. Scouterna bjöd på grillade pinnbröd, visade sin 

verksamhet och bjöd in till deltagande. Kvarndala arrangerade en historisk vandring i parken och 

berättade om husen som legat där tidigare. Här fanns restaurang och hotell för att nämna något. 

Stellan Skarsgård bodde bl.a. här. 

 

2024 är det första året som Byn har tillgång till samverkansstöd genom en strategisk allians mellan 

Byalaget och IFK Klagshamn. Ett år som i sig inneburit nya erfarenheter och initiativ utifrån den 

ansökan som var underlag för stödet. 

 

En bärande del av ansökan handlade om att intervjua ett antal nyckelpersoner i Byn för att förankra 

processen men också ta in synpunkter och bygga relationer genom dessa intervjuer. Efter en del 

ytterligare samtal internt beslöt vi se barn och ungdomar som de nyckelpersoner dom är. Vi 

genomförde en strukturerad intervju med 60 ungdomar som vi nådde via Scouterna och IFK 

Klagshamn. Intervjuerna genomfördes och sammanställdes under senare delen av våren och ur 

svaren växte tankar fram att ta in ett tidigare medborgarförslag om en skejtanläggning på 

Idrottsplatsen efter flera års långdragna och resultatlösa dialoger med staden. Vi kunde göra detta 

eftersom föreningen äger IP efter en donation. 

 

Till detta så växte tankarna fram på att försöka arbeta för en mötesplats/kulturhus och ett utegym på 

IP. Byn har ju inte något åretrunt öppet cafe. Det är en stor efterfrågan på lokal för barnkalas, större 

möten, genomgångar med föreningens olika lag och skulle ansökan beviljas öppnas också 

möjligheten för föreningsdriven fritidsverksamhet för Byns unga framöver. 

 

En skejtyta, ett utegym är tillgängligt årets alla dagar och timmar vilket också hade sitt stöd i 

enkäterna bland ungdomarna. Naturligtvis en tillgång för alla åldrar om vi ser på utegymmet, när 

det gäller skejtandet så handlar det sannolikt mest om yngre begåvningar. 

 

Denna satsning tillsammans med idrottshallen och den konstgräsplan som Fritid Malmö beslutat att 

bygga ger ett unikt område för idrott och folkhälsa. Placeringen med naturreservaten och 

Klagshamnsudden som granne väster ut kompletterar ytan på ett spännande sätt där vandringar, 

fågelskådande, ridning, bad sommartid och ett besök hos Grips fisk över en silla-macka i hamnen 

kan erbjudas. Om utvecklingen av IP kommer till stånd, medel beviljas så skulle vi nog kunna säga 

att potentialerna här har nyttjas tämligen väl. 

 



Män bygger hus, kvinnor fyller det med innehåll hör man ibland sägas. En mötesplats/kulturhus i 

IFK Ks regi behöver fyllas med utvecklande verksamhet, huset behöver förvaltas och underhållas 

liksom idrottshall, idrottsplats, konstgräs allt för att barn och unga skall ha en utvecklande uppväxt i 

Byn. 

 

Föreningens ambition är att IP skall bli en plats där absolut trygghet råder. Med detta menar 

föreningen respekt för varandra oavsett bakgrund, kön sexuell läggning, religionstillhörighet eller 

ålder. En arena där förutsättningarna för integration och utveckling känns i luften. Kyrkan och 

scouternas ambition kan nog sägas vara liktydig. 

 

Ett steg för samarbete kring drift och underhåll har därför initierats av IFK K och initiativet har 

tagits emot väl av Fritid Malmö. En tvåårig process är ambitionen för att stärka fortroendet för 

varandra utifrån det på något sätt gemensamma uppdraget. Människor som vill motionera, idrotta, 

mötas och utvecklas. Ett första steg tas under hösten då gamla surdegar läggs på bordet för att 

synliggöras och efter hand hitta en gemensam syn på och en överenskommelse om hur de skall 

hanteras framöver utifrån en gemensam ambition. Den långsiktiga målsättningen är en trevlig 

helhetsupplevelse för besökarna, en inspirerande arbetsmiljö för de anställda och detta utifrån klok 

hushållning med resurser. Ideella ledare ges det bemötande de förtjänar för deras ansvarstagande att 

utveckla barn och ungdomar i Byn. Respekt för drift och underhållsprofessionen visas anställda. 

 

Vi har också följt det kommunala ärendet om ”lokal utveckling” i Malmös delar som kom till beslut 

nu i höst och landar i att Fritid Malmö fått ansvaret för detta uppdrag och där vi tillsamman med 

Tygelsjö och Bunkeflostrand utgör ett av 14 verksamhetsområden. Hur detta kommer tt påverka 

Klagshamn känns i dagsläget oklart men vi hoppas att det kommer att förstärka vårt lokala arbete. 

 

Ansökan om utveckling av IP till RFSISU och Arvsfonden uppgår till 9,9 miljoner. 20% 

medfinansiering behövs. Möten med förvaltningar och tjänstemän har under året genomförts för att 

förankra ambitionerna. Sannolikt har vi ett besked på ansökningarna från arvsfonden under första 

kvartalet -25. 

 

En annan efterlängtad fråga som arbetats med under året är önskan om en Byakrog i Byn (helst med 

utsikt över Kalkbrottet). En workshops med intresserade hölls tidigt under våren. 

 

Ett möte där företrädare för samtliga politiska partier bjöds in till sen vår och ur detta möte fick vi 

lokala aktörer medskicket att söka förstärkt samverkansstöd som medföljer ansökan -25 som en 

fristående del. 

 

Detta var vårt första arrangemang som vi i samverkansansökan vi fick beviljad för -24 benämner 

Klagshamnsforum. Frågor samlas in underifrån för att i god ton presenteras/diskuteras med 

politiken alt ansvariga tjänstemän. 

 

En Byalunch med utifrån temat Byakrog genomfördes under senvåren då en representant för Hörte 

Brygga och Röstånga Tillsammans var inbjudna att delge sina erfarenheter. 

 

Vi är väl medvetna om att anlägga en Byakrog kräver en gedigen utredning i botten, mark att bygga 

den på, en detaljplan som går igenom, krögare och därefter besökare en process på flera år men 

visionen finns och arbetas på. Vi känner också att politiken i vid bemärkelse har förståelse för vår 

önskan vilket vi uppskattar. 

 

Under året har vi också lite då och då haft dialog och lyssnat av med Byns CTC-samordnare Dhara 

Söderström. Vi har genom henne blivit inbjudna  till möte med Forum för Demokrati och mänskliga 

rättigheter. Ur den rapport som Ff-DoM gett ut och som berör Klagshamn, Tygelsjö och 



Bunkeflostrand framkommer behovet att också informera unga om de insatser som görs. Detta tar vi 

med oss in i arbetet för -25. 

Under hösten har vi också börjat lyfta frågan om möjligheten till en bastu i Byn. Intresset finns. 

Tidigare har det funnits en privat liten bastuförening men önskemålet är en Bya - bastu för de som 

är intresserade. Möjliga placeringar Kalkbrottet vid badplatsen? Badplatsen på udden? 

Hamnbassängen där Vattenfall har sin underhållsstation. Fler alternativ?? 

 

Ett annat pågående arbete är att förstärka dialogerna med Byns bostadsrättsföreningar. Ett 

samarbete med Byns mest framgångsrika mäklare och tillika sponsor av IFK K har påbörjats och 

förhoppningen är att vi under hösten har tagit ytterligare ett steg på denna vägen som sannolikt 

behöver några år för att bli långsiktig och omfatta alla eller i alla fall de flesta BRFer. Om vi förstått 

rätt så har BID Sofielund en lösning där BRFer bidrar med 2000kr/år för sitt deltagande i BID-

verksamheten. 

 

Under vintern har vi planerar en fest för alla ideella ledare i byns olika föreningar för att öka 

kontakten mellan byns många ideella krafter och framföra ett stort, stort tack för deras insatser för 

den uppväxande generationen. 

 

Arrangemang i Byn med underifrån initiativ under året 
 

Midsommarfirandet 

 En underbar dag i Byn. På åkrarna runt IP, op udden sågs många Klagshamnsbor och ofta barn, 

vuxna gå och plocka sina sju sorters blommor att lägga under huvudkudden. 

Till Byns gemensamma midsommarfirande kom hundratals barn, hundratals föräldrar  Tidigt hade 

Byalaget varit och förberett. Spikat samman en stången. Den blev ganska hög. Upp emot 4-5  meter. 

Stod stadigt när den väl klätts med tusentals blommor och en hel del björkris. Det blev musik och 

Malmö Folkdanslag ledde dansendansade runt midsommarstången till sång och musik av Malmö 

Folkdanslag. 

En verkligen fin och minnesrik midsommar i Byn. 

 

Klagshamnsdagen 

Hade till detta år fått ett mera komplett innehåll men loppet, löpningen var grunden i dagen. Ett 

hundratal barn från några år och uppåt sprang runt idrottsplatsen fyllda av både allvar och glädje. 

Sedan fanns några klasser emellan fram till seniorererna (dam o herr) som sprang fem km runt 

udden, i naturreservaten. 

Loppet kompletterades med konst. Tre hyfsat lokala konstnärer ställde ut sina alster i Klubbstugan. 

Vissa motiv från Byn men också konstglas och motiv från Österlen bjöds det på. 

Föreningen hade byggt en scen för de musikframträdanden som bjöds vilket också var en nyhet för 

året. 

 

Badet på Udden 

Kiosken vid badet på Klagshamnsudden sköts av IFK K genom att ungdomar anställs till detta. 

Totalt ett 15-antal ungdomar har varit involverade. Öppet från maj tom september de flesta dagar 

och garanterat de dagar som solen sken. 

 

Loppmarknader av det lite större formatet har arrangerats i Byn vid fem tillfällen.   

 

Kulturdag på skivstallet med både levande musik, foodtruck och vinförsäljning av Klagshamns 

stolthet Vingården. 

 



Den årliga cykelfesten avhölls i början av hösten med stort engagemang och många 

besökare/deltagare 

 

När ”affan” som den lilla affären i Byn kallas invigdes kom ett initiativ från någon 

föreningsmedlem att vi borde skänka en blomma och önska lycka till. Så gjorde vi. 

 

Dahlhems farm öppnat igen 

 

Kvar att göra? 
Det som finns av konkreta delar av vår ansökan för -24 och som vi inte klarat av handlar om tre 

områden. 

 

Ung i sommar – här hade IFK K en långt gången dialog som vi inte lyckades med fullt ut. Vi föll 

något formellt dokument som inte kom fram i tid annars fanns en formulerad inriktning på att sex 

ungdomar i två perioder skulle arbeta fram en bild av Klagshamn ur deras perspektiv och presentera 

sina tankar för någon eller några av våra vuxenförsamlingar. 

 

 

Entreprenörskap – har vi inte förmått eller mäktat med att arrangera någon speciell aktivitet med 

och för ungdomar. 

 

 

Kubbmästerskap- inte heller detta har vi mäktat med detta vårt första år med samverkansstöd. 

 

Några tankegångar hur vi har jobbat och tänkt. 
 

I grund och botten så har vi haft en inriktning att det vi gör skall växa organiskt som en följd av 

ideer och tankar som växer fram underifrån. Ofta tänkt men sällan låter det sig göras. 

 

Vi själva i Byn har naturligtvis en potential till en hel del. IFK Klagshamn 103 år som ett levande 

exempel trots flera år av stora svårigheter så finns föreningen kvar men vi känner att vi behöver 

bygga starkare broar till andra aktörer i Byn och till sådana som har inflytande och makt över vad 

som sker här. Våra samarbeten, dialoger med Malmö stads politiker och tjänstemän känns som på 

flera sätt avgörande för viktiga frågor. Mark till Byakrog, samverkan kring förvaltning och drift och 

sannolikt i ett kommande steg samspel med Klagshamnskolan. 

 

RF SISU och Arvsfonden är andra aktörer som ev kan stödja vårt initiativ till skejtyta, 

mötesplats/kulturhus och ett större utegym. Vi känner att ansökan är stark såtillvida att föreningen 

är 104 år. Äger sin egen IP. De nästan 800 medlemmarna i fem olika idrotter. Det tänkta 

planprogrammet och Byns ev fördubbling. Starka samarbetspartners som LRF, Föreningen Idrott 

För Handikappade, Linhamns Företagarförening, Yallatraffan m.fl. Blir ansökan avslagen så 

kommer vi sannolikt att formulera och göra om och bättre. 

 

IFK K för dialog med PEAB om att försöka komma överens om ett arrendeavtal för det som i 

folkmun här ute kallas bollfältet som ligger söder om IP och är en yta som inte får bebyggas. 

 

Vårt ansats att stärka gemenskapen i Byn genom att stödja arrangemang som gör att vi i Byn möts, 

stärker tilliten och gör vardagen roligare  kan sägas vara en del av vår strategi. 

 

En annan del är att arbeta för att nu struktur för  vardagliga möten skall utökas, 

kulturhus/mötesplats, Byakrog och Bastu kan väl föras dithän. 

 



Vår vandring i den strategiska alliansen med samverkansstöd har snart avverkat sitt första år. Vi är 

på det klara med att vi behöver vandra ett antal år ytterligare innan vi kan känna oss hyfsat nöjda. Vi 

har mycket kvar att lära och att göra kopplat till ambitionen om en levande By med torg, Byakrog, 

cafe och varför inte lite torghandel. 

 

 

Byalaget       IFK Klagshamn 

 

Henrik Nyberg      Max Hartler 

 

 

 


